
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 15 

LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE, ATTUAZIONE, ESPROPRIAZIONE 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 272 del 10 novembre 2006  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE, ATTUA-
ZIONE, ESPROPRIAZIONE SETTORE GEOTECNICA, GEOTERMIA, DIFESA DEL SUOLO  - Selezio-
ne di n. 6 unita' di personale tecnico specializzato per il potenziamento temporaneo delle risorse 
umane disponibili presso il Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo ( Decreto Dirigenzia-
le n. 32 del 12-04-2006) finalizzato alla realizzazione del Progetto"Sistema Informativo Territoriale 
per la Difesa del Suolo" (Delibera G.R. n. 1992 del 23-12-2005) - Presa d'atto dei verbali della Com-
missione Esaminatrice - Approvazione graduatoria generale di merito e nomina vincitori.  

Premesso 

- che con decreto dirigenziale n. 32 del 12-04-2006, in esecuzione della deliberazione di Giunta Re-
gionale n. 1992 del 23-12-2005, è stato indetta la selezione, per titoli e colloqui, di n. 6 unità di per-
sonale tecnico specializzato per il potenziamento temporaneo delle risorse umane disponibili pres-
so il Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo finalizzato alla realizzazione del Progetto 
“Sistema Informativo Territoriale per la Difesa del Suolo”; 

- che con decreto dirigenziale n. 102 del 30-06-2006 è stato nominato il componente della Commis-
sione Esaminatrice esperto delle materie oggetto della predetta selezione; 

Visto

- l’elenco nominativo delle domande di partecipazione alla selezione in argomento, consegnate e/o 
spedite entro il termine previsto dal bando (07-06-2006), che si sostanzia in 229 domande, numera-
te progressivamente dalla n. 1 alla n. 228, più quella rinumerata in 182bis (per una errata ripetizio-
ne del n. 182 nell’elenco);  

- l’elenco nominativo delle domande di partecipazione alla selezione in argomento, consegnate e/o 
spedite fuori il termine previsto dal bando (a partire dal 08-06-2006), che si sostanzia in 7 doman-
de;

Preso atto 

- che con nota prot. 887137 del 27/10/2006   il Presidente della Commissione Esaminatrice (art. 10 
del bando di cui al decreto dirigenziale n. 32/06), a conclusione dei lavori della Commissione, ha 
trasmesso al Settore Difesa del Suolo i verbali delle riunioni;  

- che nei predetti verbali della Commissione Esaminatrice sono contenuti: 

Á gli esiti della verifica preliminare del possesso dei requisiti generali e specifici (art. 2 del bando), 
per ciascun candidato; 

Á gli esiti della valutazione preliminare del titolo di studio, dei titoli di servizio e del curriculum pro-
fessionale (art. 6 del bando), per i soli candidati in possesso dei requisiti di cui sopra, ai fini del-
la ammissione alla successiva fase dei colloqui (art. 7 del bando); 

Á la valutazione dei colloqui, per i soli candidati ammessi a tale fase; 

Á la graduatoria generale di merito dei candidati (art. 9 del bando), per i rispettivi profili individuati 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

dal bando; 

Ritenuto

- di dover rendere note le motivazioni di non ammissione dei candidati alla successiva fase del collo-
quio, sulla scorta degli esiti della verifiche e valutazioni preliminari operate dalla Commissione E-
saminatrice; 

- altresì, di dover provvedere, ai sensi dell'art. 9 del bando, all'approvazione della graduatoria di me-
rito formulata dalla Commissione Esaminatrice e alla nomina del vincitore per ciascuno dei profili 
individuati; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02, nonché dell’espressa dichiarazione di regolari-
tà della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo, 

DECRETA

Per quanto espresso in premessa, che si intende qui di seguito integralmente riportato: 

1. Di prendere atto dei seguenti verbali della Commissione Esaminatrice (art. 10 del bando di cui 
al decreto dirigenziale n. 32/06): n. 01 del 08/09/2006, n. 02 del 11/09/2006, n. 03 del 
12/09/2006, n. 04 del 13/09/2006, n. 05 del 14/09/2006, n. 06 del 25/09/2006, n. 07 del 
18/10/2006, n. 08 del 23/10/2006, n. 09 del 24/10/2006 e n. 10 del 25/10/2006; 

2. Di prendere atto che non sono stati ammessi alla fase dei colloqui (art. 7 del bando) i candidati 
riportati nell’allegato “A:  Elenco dei candidati non ammessi al colloquio”, che forma parte inte-
grante  e sostanziale del presente decreto, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate; 

3. Di approvare, ai sensi dell'art. 9 del bando, la graduatoria generale di merito formulata dalla 
Commissione Esaminatrice con verbale n. 10 del 25/10/2006, come riportata nell’allegato “B: 
Graduatoria generale di merito”, che forma parte integrante  e sostanziale del presente decre-
to;

4. Di nominare vincitori della selezione, di cui al decreto dirigenziale n. 32 del 12 aprile 2006, ai 
sensi dell'art. 9 del bando, il primo classificato nella graduatoria generale di merito di cui al 
precedente allegato “B”, per ciascuno dei profili individuati, e precisamente: 

- Profilo A: Napolitano Paola; 

- Profilo B: Cantone Pietro; 

- Profilo C: Albano Gerardina; 

- Profilo D: Maio Enrico; 

- Profilo E: Miraglia Claudio; 

- Profilo F: Iacuaniello Giacomo. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all'Assessore alla Difesa del Suolo, all'A.G.C. LL.PP. 
e al BURC per gli adempimenti consequenziali. 

                                                                                       Il Dirigente del Settore 

                                                                                        Dr. Geol. Italo Giulivo 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

ALLEGATO A - ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI AL COLLOQUIO

N° N° elenco 
Settore

Cognome Nome Motivo dell'esclusione. Non 
conformità o mancanza di almeno 
uno dei requisiti previsti dal bando 
agli indicati art.:

Note

1 106 Abbate Dario Art. 2 punto 2

2 94 Acconcia Simona Cira Art. 2 punto 2

3 41 Agrello Domenico Art. 2 punto 2

4 109 Amato Annalisa Art. 2 punto 1

5 191 Ametrano Giuseppe Art. 2 punto 2

6 103 Angelicchio Mariangela Art. 7

7 64 Annona Salvatore Art. 7

8 2 Aprea Diego Art. 2 punti 1 e 2

9 71 Arpino Catello Art. 7

10 30 Autru’ Pietro Art. 7

11 138 Avagliano Fabio Art. 2 punto 2

12 62 Avagliano Luciano Art. 2 punto 2

13 38 Baldantoni Silvana Art. 2 punto 1

14 16 Bernardino Massimiliano Art. 7

15 82 Bifulco Marcello Art. 7

16 6 Bonauro Gennaro Art. 2 punto 2

17 10 Bove Giuliana Art. 2 punto 2

18 178 Calabrese Arcangelo Art. 2 punto 1

19 46 Caputo Miriam Art. 7

20 48 Cardaropoli Mauro Art. 2 punto 1

21 193 Caruso Luigi Art. 2 punto 2

22 165 Caruso Serena Art. 2 punto 2

23 3 Cascone Alessandro Art. 2 punto 2

24 70 Cascone Dario Art. 7

25 58 Casiero Gina Art. 2 punto 2

26 68 Cassisi Leonardo Art. 7

27 110 Castellano Laura Art. 2 punto 2

28 79 Catalano Marco Art. 2 punto 2

29 220 Cavallaro Marco Art. 2 punto 2

30 195 Celani Giovanni Art. 2 punto 2

31 25 Cerbone Giovanni Art. 2 punti 1 e 2

32 224 Ciampa Giuseppina Art. 2 punto 2

33 111 Coluzzi Roberta Art. 2 punto 2

34 83 Coppola Stefania Art. 7

35 185 Corrado Tommasino Art. 2 punto 1

36 24 Cristiano Francesco Art. 2 punti 1 e 2

37 67 Cuccurullo Francesco Art. 2 punto 2

38 72 Cuofano Lorena Anton. Art. 2 punto 2

39 87 Cuomo Antonio Art. 2 punto 2

40 209 Curcio Giulio Art. 2 punto 2

41 166 Cusumano Antonio Art. 2 punto 2

42 60 D’Avino Carmela Art. 2 punto 2

43 101 D’errico Immacolata Art. 2 punto 1

44 9 De Bellis Gabriella Art. 2 punti 1 e 2

45 112 De Biase Giovanna Art. 2 punto 1

46 172 De Ciuttis Fiorella Art. 2 punto 1

Selezione di n. 6 unità di personale tecnico specializzato per il potenziamento temporaneo delle risorse umane disponibili presso il
Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo (Decreto dirigenziale n. 32 del 12.04.2006) finalizzato alla realizzazione del Progetto
“Sistema Informativo Territoriale per la difesa del suolo” (D.G.R. n. 1992 del 23.12.2005)

1 / 5



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

ALLEGATO A - ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI AL COLLOQUIO

N° N° elenco 
Settore

Cognome Nome Motivo dell'esclusione. Non 
conformità o mancanza di almeno 
uno dei requisiti previsti dal bando 
agli indicati art.:

Note

47 69 De Crescenzo Saverio Art. 2 punto 2

48 91 De Falco Melania Art. 2 punti 1 e 2

49 117 De Luzio Enzo Art. 2 punto 2

50 160 De Paolis Pasquale Art. 2 punto 2

51 162 De Santis Vincenzo Art. 2 punto 2

52 39 De Stefano Alba Art. 2 punto 1

53 156 Della Rocca M. Rosaria Art. 2 punto 2

54 18 Della Sala Francesco Art. 2 punto 2

55 215 Della Sala Generoso Art. 2 punto 2

56 22 Dentato Massimiliano Art. 2 punto 2

57 126 Devoli Graziella Art. 2 punto 2

58 176 Di Domenico Antonella Art. 2 punto 2

59 147 Di Lillo Nicola Art. 2 punto 1

60 96 Di Matteo Annamaria Art. 7

61 222 Di Paolo Fabio Art. 2 punto 2

62 99 Di Rubbo Loretta Art. 2 punto 1

63 73 Donnarumma Giulio Art. 2 punto 2

64 33 Errichiello Antonietta Art. 2 punto 2

65 47 Esposito Rosaria Art. 2 punto 2

66 123 Farina Luca Art. 2 punto 1

67 97 Fimiani Ornella Art. 7

68 65 Floriano Pellegrino Art. 2 punto 2

69 155 Focareta Michele Art. 2 punto 1

70 227 Forte Renato Art. 2 punto 2

71 150 Fusco Paola Art. 2 punto 2

72 201 Fusco Paola Integra la domanda n.150

73 59 Gagliardi Laura Art. 2 punto 2

74 27 Gallo Mariateresa Art. 2 punto 1

75 12 Gardenti Marco Art. 2 punto 2

76 102 Gentile Fabio Art. 2 punto 1

77 169 Giaquinta Maria Luisa Art. 7

78 152 Giardino Nunzio Art. 2 punto 2

79 31 Giella Mario Art. 2 punto 2

80 4 Giustiniani Bruno Art. 7

81 23 Gravina Teresita Art. 2 punto 2

82 77 Graziato Annarita Art. 7

83 45 Gregorio Francesco Art. 7

84 8 Guastaferro Francesca Art. 2 punto 2

85 205 Iacchetta Adriano Art. 2 punto 1

86 168 Iadanza Carla Art. 2 punto 2

87 226 Iannuzzi Enrico Art. 2 punto 2

88 122 Iervolino V. Emanuele Art. 2 punto 1

89 95 Imprescia Paola Art. 2 punto 2

90 127 Innangi Sara Art. 2 punto 1

91 182/bis Iovinelli Roberto Art. 2 punto 1

92 211 Iovinelli Roberto Art. 2 punto 2

93 55 Iovino Carmine Art. 2 punto 2

94 196 Lanzano Angela Art. 2 punto 2

95 188 Lavore A. Tiziana Art. 2 punto 2

96 189 Lavore A. Tiziana Art. 4

2 / 5



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

ALLEGATO A - ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI AL COLLOQUIO

N° N° elenco 
Settore

Cognome Nome Motivo dell'esclusione. Non 
conformità o mancanza di almeno 
uno dei requisiti previsti dal bando 
agli indicati art.:

Note

97 50 Leone Cristina Art. 2 punti 1 e 2

98 36 Letteria Spuria Art. 7

99 74 Lo  Conte Nico Art. 2 punto 2

100 141 Lo Curzio Sergio Art. 2 punto 2

101 134 Lo Russo Elio Art. 2 punto 2

102 144 Luciano Carla Art. 2 punto 2

103 208 Maggiore Antonio Art. 7

104 124 Maglieri Carmelina Art. 2 punto 1

105 137 Maietta Antonio Art. 2 punto 1

106 37 Maietta Maria Art. 7

107 148 Maione Filomena Art. 2 punto 2

108 179 Manco Michele Art. 2 punto 1

109 145 Mandia Anna Non esaminata per esplicita richiesta della candidata

110 159 Mandia Anna Art. 2 punto 2

111 194 Marino Isabella Art. 2 punto 2

112 221 Marotta Silvestro Art. 2 punto 2

113 51 Marrocco Ferdinando Art. 2 punti 1 e 2

114 107 Marrone Nunzio Art. 2 punto 2

115 219 Martino Antonella Art. 7

116 56 Martusciello Eva Art. 2 punto 2

117 216 Massimi Giacomo Art. 2 punto 2

118 171 Mattana Ylena Art. 2 punto 2

119 100 Mazzella Danilo Art. 2 punto 1

120 223 Menditto Umberto Art. 2 punto 2

121 167 Mercorella Alessandra Art. 2 punto 2

122 14 Micco Adriana Art. 4

123 125 Miglionico Rosanna Art. 2 punto 2

124 86 Minicozzi Maria Art. 2 punto 2

125 204 Miraglia Claudio Art. 4

126 207 Miraglia Claudio Art. 4

127 61 Mirra Michela Art. 2 punto 2

128 49 Morone Nicola Art. 2 punto 2

129 118 Mutrione Alberico Art. 2 punto 2

130 210 Nappi Michele Art. 2 punto 2

131 76 Negri Cerciello Carmine Art. 2 punto 2

132 202 Nicolò Consuelo Art. 2 punto 2

133 19 Nunziata Bruno Art. 7

134 153 Onofrio Carmine Art. 7

135 15 Orani Gianluca Art. 2 punto 2

136 192 Orlando G.paola Art. 2 punto 2

137 42 Palma Dario Art. 2 punto 2

138 131 Palmieri Dagmar Art. 2 punto 2

139 43 Palmisano Monica Art. 2 punto 2

140 108 Palo Valeria Art. 7

141 199 Pansaldi Nicola Art. 2 punto 2

142 115 Parente Gianfranco Art. 7

143 212 Parente Katia Art. 2 punto 1

144 78 Partescano Elena Art. 2 punto 2

145 164 Pazzanese Mimmo Art. 2 punto 2

146 28 Penna Antonio Art. 2 punto 2

3 / 5



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

ALLEGATO A - ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI AL COLLOQUIO

N° N° elenco 
Settore

Cognome Nome Motivo dell'esclusione. Non 
conformità o mancanza di almeno 
uno dei requisiti previsti dal bando 
agli indicati art.:

Note

147 182 Piacquadio Giuseppe Art. 2 punto 1

148 154 Picardi Simona Art. 2 punto 2

149 149 Piccolo Giuliano Art. 7

150 175 Pistucci Massimiliano Art. 2 punto 2

151 173 Polito Luigi Art. 2 punto 2

152 197 Procida Federica Art. 2 punto 2

153 143 Pugliese Giuseppe Art. 2 punto 1

154 105 Rauci Massimiliano Art. 7

155 130 Ricca Raffaele Art. 2 punto 1

156 217 Rinaldi Giovanni Art. 2 punto 2

157 52 Roccia Roberto Art. 2 punto 2

158 142 Rotella Marcello Art. 2 punto 2

159 135 Ruggiero Alberto Art. 2 punto 2

160 132 Russo Antonio Art. 7

161 186 Sabella Tiziana Art. 2 punto 2

162 187 Sabella Tiziana Art. 4

163 198 Sabella Tiziana Art. 4

164 136 Saini Silvana Art. 2 punto 2

165 84 Salese Barbara Art. 2 punto 2

166 34 Sannino Paolo Art. 2 punto 2

167 121 Santoro Donato Art. 2 punto 1

168 140 Sarnacchiaro Gennaro Art. 2 punto 1

169 139 Sarnelli Mauro Art. 2 punto 2

170 53 Savastano Vincenzo Art. 2 punti 1 e 2

171 228 Savino Gennaro Art. 2 punto 2

172 85 Scala Carlo Art. 2 punto 2

173 151 Scala Omar Art. 2 punto 2

174 183 Scarano Arianna Art. 2 punto 2

175 81 Scarano Ivo Art. 2 punto 2

176 116 Schettini Gianluca Art. 7

177 214 Schisano F.co Luigi Art. 2 punto 2

178 66 Scirocco Carlo Art. 2 punto 2

179 26 Serafini Luciano Art. 2 punto 1 e Art. 4

180 80 Sessa Giuseppina Art. 2 punto 1

181 157 Sgambato Carlo Art. 2 punto 1

182 7 Siciliano Ferdinando Art. 7

183 54 Silvestri Sandra Art. 7

184 184 Tagliatatela Fabio Art. 2 punto 2

185 163 Tenerelli Patrizia Art. 2 punto 2

186 225 Todesca Valentina Art. 7

187 75 Tortorelli Gaia Art. 2 punto 2

188 57 Trifiletti Emilia Giovanna Art. 2 punto 2

189 206 Trotta Pietro Art. 2 punto 2

190 17 Tufano Liberata Art. 2 punto 2

191 1 Ulisse Stefano Art. 7

192 93 Ungaro Ada Art. 2 punto 2

193 177 Vassallo Sara Art. 2 punto 2

194 181 Vecchiotti Filippo Art. 2 punto 1

195 40 Veneruso Mariacira Art. 2 punto 1

196 119 Verde Angelo Art. 2 punto 2

4 / 5



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

ALLEGATO A - ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI AL COLLOQUIO

N° N° elenco 
Settore

Cognome Nome Motivo dell'esclusione. Non 
conformità o mancanza di almeno 
uno dei requisiti previsti dal bando 
agli indicati art.:

Note

197 200 Vicinanza G.Emanuele Art. 2 punto 2

198 114 Vietri Annalisa Art. 2 punto 2

199 63 Vitrone Gennaro Art. 2 punto 2

200 98 Vivolo Irene Art. 2 punto 2

201 21 Zeolla Lina Art. 2 punto 2

202 133 Zerella Antonio Art. 2 punto 2

203 170 Zotta Donatella Art. 2 punto 2

Domande consegnate a mano o spedite oltre il termine previsto

7 Caruso Pasquale Art. 4

1 Casullo Euplio Art. 4

3 Falvella Cristina Art. 4

5 Gerundo Mauro Art. 4

4 Grieco Teresa Art. 4

2 Moccia Massimiliano Art. 4

6 Pasqualilia Orlando Art. 4

5 / 5



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

ALLEGATO B - GRADUATORIA GENERALE DI MERITO

PROFILO A graduatoria n.elenco COGNOME NOME titoli
(50/50)

colloquio
(50/50)

TOTALE
(100/100)

1 161 Napolitano Paola 50,0 50 100,0
2 218 Del Vecchio Umberto 48,3 48 96,3
3 158 Tedesco Rossella 48,0 44 92,0
4 129 Brigida Olga 43,6 44 87,6
5 89 Passariello Salvatore 48,3 37 85,3
6 174 Ristoratore Elisabetta 36,2 48 84,2
7 44 Peduto Carla 39,2 44 83,2
8 88 Giordano Michele Carmine 40,0 42 82,0
9 128 Savarese Carmela 43,6 38 81,6
9 213 Dioguardi Lucilla 35,6 46 81,6

11 32 Funaro Marina 41,0 40 81,0
12 180 Pagliuca Elena 38,6 38 76,6
13 90 Botte Enrico 40,6 35 75,6

113 Danna Massimo 46,0 (assente) ---------

PROFILO B graduatoria n.elenco COGNOME NOME titoli
(50/50)

colloquio
(50/50)

TOTALE
(100/100)

1 11 Cantone Pietro 47,6 48 95,6
2 104 D'Orsi Roberto 49,6 45 94,6
3 146 Sgrosso Andrea 49,6 41 90,6
4 190 Poncia Pier Paolo 49,0 41 90,0
5 13 Vitale Carmine 44,3 36 80,3

PROFILO C graduatoria n.elenco COGNOME NOME titoli
(50/50)

colloquio
(50/50)

TOTALE
(100/100)

1 29 Albano Gerardina 41,9 42 83,9
2 35 Papa Vincenzo 35,2 40 75,2

PROFILO D graduatoria n.elenco COGNOME NOME titoli
(50/50)

colloquio
(50/50)

TOTALE
(100/100)

1 5 Maio Enrico 36,8 47 83,8

PROFILO E graduatoria n.elenco COGNOME NOME titoli
(50/50)

colloquio
(50/50)

TOTALE
(100/100)

1 203 Miraglia Claudio 37,3 40 77,3
2 92 Capo Giovanni 35,9 36 71,9

PROFILO F graduatoria n.elenco COGNOME NOME titoli
(50/50)

colloquio
(50/50)

TOTALE
(100/100)

1 120 Iacuaniello Giacomo 41,9 42 83,9
2 20 D'Auria Antonio 36,0 40 76,0

Selezione di n. 6 unità di personale tecnico specializzato per il potenziamento temporaneo delle risorse
umane disponibili presso il Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo (Decreto dirigenziale n. 32
del 12.04.2006) finalizzato alla realizzazione del Progetto “Sistema Informativo Territoriale per la difesa del 
suolo” (D.G.R. n. 1992 del 23.12.2005)


